
㈲杉浦造花店 

銚子市橋本町 1969-1 

TEL 0479-22-0179 

FAX 0479-22-0187 

 

 

葬儀の場における新型コロナウイルス感染症対策に 

ご協力をお願いします 

 

葬儀社および式場、火葬場は、お客様、会葬者様、従業員の安全を最優先に、新型コロ

ナウイルスの感染拡大防止に向けて、政府方針に基づき対応してまいります。 

つきましては、ご当家、会葬者様におかれましてもご協力をお願いいたします。 

何卒ご理解のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

・ご葬家様のマスク着用、さらに会葬者様へマスク着用の推奨をご案内および

告知することにご理解ください。 

 

・香典袋等のお供え物には氏名、住所、電話番号の記入をお願いいたします。 

 

・手洗い、手指消毒、咳エチケットなどの感染予防策にご協力ください。 

 

・ソーシャルディスタンスを保つため、時間差でのご焼香をお願いする場合が

ございます。 

 

・風邪、発熱（37.5 度以上）他の諸症状のある方、体調が思わしくない方はご

参列を控えてください。 

 

・身近に新型コロナウイルス感染者や濃厚接触者と認定された方がいらっしゃ

る場合は、事前に葬儀社に連絡をしてください。 

 

・アルコール等を使用して清掃を行うことをご了承ください。 

 

・最後のお別れができないのは大変辛いことかもしれませんが、ご高齢の方や

持病のある方は会葬を見合わせることもご検討ください。 

 

従業員一同、感染予防対策を徹底し、安心・安全な会葬を心がけます。 

 


